PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2015                                         г. Лесозаводск                                                 № 154
О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа

от 13.09.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования Лесозаводского

городского округа на 2014-2017 годы»»

В целях корректировки объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие образования Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1227, с учётом утвержденных расходов городского бюджета на 2014-2016 годы администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.09.2013 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы»» (в редакции постановлений администрации Лесозаводского городского округа от 30.07.2014         № 944, от 12.12.2014 № 1562), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. изложить строку «Объем средств  бюджета  городского округа на  финансирование  муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:
	Объем средств  бюджета  городского округа на  финансирование  муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет 1 817 839,8 тыс. руб., из них

объем финансирования  бюджета  городского округа – 595 831,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 134 500,9   тыс. руб.

2015 год -  148 046,0  тыс. руб.

2016 год -  155 087,0   тыс. руб.

2017 год -  158 198,0   тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета – 1 222 007,9 тыс. руб., в том числе:

 2014 год – 322 393,1 тыс. руб.

 2015 год – 297 497,7 тыс. руб.

 2016 год – 297 074,4 тыс. руб.

 2017 год – 305 042,7 тыс. руб.

1.2. изложить раздел VIII паспорта Программы в следующей редакции:

«Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств муниципального  бюджета с расшифровкой по подпрограммам, а также по годам реализации Программы представлена в приложении № 6 к Программе.

Объем финансирования Программы составляет   1 817 839,8 тыс. руб., из них

объем финансирования  бюджета  городского округа – 595 831,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 134 500,9 тыс. руб.

2015 год -  148 046,0 тыс. руб.

2016 год -  155 087,0   тыс. руб.

2017 год -  158 198,0   тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета – 1 222 007,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 322 393,1   тыс. руб.

2015 год – 297 497,7 тыс. руб.

2016 год -  297 074,4 тыс. руб.

2017 год -  305 042,7 тыс. руб.

Мероприятия Программы и объемы ее финансирования уточняются ежегодно при формировании проекта муниципального  бюджета на соответствующий финансовый год.

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств  муниципального бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета  приведена в приложении № 7 к Программе.

1.3. индикаторы подпрограммы № 1«Развитие системы дошкольного образования Лесозаводского городского округа  на 2014-2017 годы» приложения № 1 к Программе дополнить строкой 7 в следующей редакции:
	№
п/п

	Показатель
 индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  № 1 «Развитие системы дошкольного образования
Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы»

	7
	Доля дошкольных учреждений, обеспеченных системами пожарной сигнализации, водоснабжения  и канализации
	%
	33,3
	40
	64,2
	71,4
	78,5
	85,7

1.4. приложение № 2 к  Программе дополнить строками 1.1.4, 1.4.1 в следующей редакции:
	№
п/п
	 Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое
описание)
	Последствия нереализации муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Связь с
 показателями
муниципальной   программы

	 начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.4
	Проектно-сметная документация на капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Лесозаводск, ул. Ленинская, 37,  под дошкольное учреждение

	2015
	2015
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Лесозаводск, ул. Ленинская, 37, под дошкольное учреждение
	Недостижение запланированного показателя
	№ 4, № 5, № 6

	1.4.1
	Ремонт части помещений ООШ ЛГО с. Курское для перевода в них МДОБУ ДС № 19 ЛГО с. Курское

	2015
	2015
	Обеспечение системами пожарной сигнализации, канализации и водоснабжения
	Недостижение запланированного показателя
	№ 4, № 5, № 6

1.5.  изложить приложения № 5, 6,7,8 к Программе в редакции приложений 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

1.6. изложить строку «Объем и источники     финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1  «Развитие системы дошкольного образования  Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы» (далее - Подпрограмма № 1) Программы (приложение № 9 к Программе)  в следующей редакции:
	Объем и источники     финансирования Подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Подпрограммы составит 681 157,3 тыс.  рублей.

Прогнозная оценка объемов  финансирования  реализации Подпрограммы за счет средств  городского бюджета  –

244 593,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 55 924,0 тыс. рублей.

2015 год – 61 327,0 тыс. рублей.

2016 год – 63 969,0 тыс. рублей.

2017год  – 63 373,0 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований  средств краевого бюджета – 436 564,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 123 595,5 тыс. рублей

2015 год – 103 209,7 тыс. рублей.

2016 год – 102 786,4 тыс. рублей..

2017 год – 106 972,7 тыс. рублей.

1.7. изложить раздел VIII паспорта Подпрограммы № 1в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Подпрограммы составит  681 157,3  тыс.  рублей.

Прогнозная оценка объемов  финансирования  реализации Подпрограммы за счет средств  городского бюджета  – 244 593,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 55 924,0 тыс. рублей.

2015 год – 61 327,0 тыс. рублей.

2016 год – 63 969,0 тыс. рублей.

2017год  – 63 373,0 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований  средств краевого бюджета – 436564,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 123 595,5 тыс. рублей

2015 год – 103 209,7 тыс. рублей.

2016 год – 102 786,4 тыс. рублей

2017 год – 106 972,7 тыс. рублей.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год на основе анализа полученных результатов и с учетом возможностей городского бюджета.

В ходе реализации Подпрограммы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.»

1.8. изложить Приложение № 2 к Подпрограмме № 1  в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.

1.9. изложить строку «Объем и источники  финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2  «Развитие системы общего образования  Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы» (далее - Подпрограмма № 2) Программы (приложение № 10 к Программе)  в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составляет

1 003 717,5 тыс. руб., из них

объем финансирования  бюджета городского округа- 238 282,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год –51 732,9  тыс. руб.

2015 год -  59 757,0  тыс. руб.

2016 год -  62 157,0 тыс. руб.

2017 год -  64 636,0  тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета – 765 434,6 тыс. руб.,

в том числе:

 2014 год – 193 845,6 тыс. руб.

 2015 год – 189 335,0 тыс. руб.

 2016 год – 189 335,0 тыс. руб.

 2017 год – 192 919,0 тыс. руб.

1.10. изложить раздел VIII паспорта Подпрограммы № 2 в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет   1 003 717,5 тыс. руб., из них

объем финансирования бюджета городского округа- 238 282,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год –51 732,9  тыс. руб.

2015 год -  59 757,0  тыс. руб.

2016 год -  62 157,0 тыс. руб.

2017 год -  64 636,0  тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета –765 434,6 тыс. руб.,

в том числе:

 2014 год – 193 845,6 тыс. руб.

 2015 год – 189 335,0 тыс. руб.

 2016 год – 189 335,0 тыс. руб.

 2017 год – 192 919,0 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год на основе анализа полученных результатов и с учетом возможностей местного бюджета».
1.11. изложить строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта подпрограммы № 3 "Развитие  системы  дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков Лесозаводского городского округа на 2014-2017 годы» Программы (приложение № 11 к Программе) в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составляет

132 965,0 тыс. руб., из них

объем финансирования  бюджета городского округа –

112 956,0  тыс. руб. в том числе:

2014 год –26 844,0    тыс. руб.

2015 год -   26 962,0  тыс. руб.

2016 год -   28 961,0 тыс. руб.

2017 год -    30 189,0 тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета – 20 009,0 тыс.руб., в том числе:

 2014 год – 4 952,0,0 тыс. руб.

 2015 год –4 953,0 тыс. руб.

 2016 год – 4 953,0 тыс. руб.

 2017 год – 5 151,0 тыс. руб.

1.12. изложить раздел VIII паспорта Подпрограммы № 3 в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 132 965,0 тыс. руб., из них

объем финансирования  бюджета городского округа – 112 956,0  тыс. руб. в том числе:

2014 год –26 844,0    тыс. руб.

2015 год -   26 962,0  тыс. руб.

2016 год -   28 961,0 тыс. руб.

2017 год -    30 189,0 тыс. руб.;

объем финансирования краевого бюджета – 20 009,0 тыс. руб., в том числе:

 2014 год – 4 952,0,0 тыс. руб.

 2015 год –4 953,0 тыс. руб.

 2016 год – 4 953,0 тыс. руб.

 2017 год – 5 151,0 тыс. руб.».

2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа В.П. Алфёрову.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов